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چلسی با وجود آن همه ریخت و 
پاش و پرداخت مبالغ هنگفت برای 
بازیکنان گمنام یا ستاره‌ها توانست 
این پدیده را با تنها 40میلیون پوند از 
منچسترسیتی بخرد. حالا قیمت او 

حداقل 90میلیون است.

خونسردی کول پالمر را در 
پنالتی‌هایی که می‌زند می‌توان 
دید. او هر 10ضربه پنالتی‌اش 
را به گل تبدیل کرده و حالا تنها 
یک‌گل با رکورد یحیی توره )11تا 

از 11پنالتی( فاصله دارد.

Cole Palmer

کول هم مثل خیلی از بازیکنان تیم ملی انگلیس، اصلیتی غیرانگلیسی دارد و از سمت پدری، اجداد او از مهاجران منطقه کارائیب و به‌طور 
مشخص از سنت‌کیتس بوده‌اند. اسمش کول )خنک یا خونسرد( است اما برخی هواداران به او لقب کلد )سرد( داده‌اند. در همین بازی هفته 
گذشته مقابل ناتینگهام‌فارست در صحنه‌ای که همه بازیکنان 2تیم با هم درگیر شده بودند، کول یک گوشه نشسته بود و تماشا می‌کرد. 
برخی به‌شوخی گفتند که اگر با کسی دعوایتان شد، کول را با خودتان ببرید! او مقابل دروازه حریفان و در رویارویی با مدافعان، خونسرد است.

نسرد نسرد خو آقاآقایی خو
چرا کول پالمر بهترین بازیکن انگلستان است؟

سرد
مثل کول

پالمر بیشترین پاس‌گل را در لیگ 
برتر )15( از زمان انتقالش به چلسی 
داده، درحالی‌که تنها هالند )34( در 
این مدت بیش از پالمر )28( گل 
زده‌ است. اولی واتکینز رتبه سوم 

)23( را دارد با 5گل کمتر.

دیروز اکثر 
سایت‌های ایرانی مدعی شدند که 

کول پالمر به‌عنوان بهترین بازیکن فوتبال مردان در 
انگلیس انتخاب شد و جایزه گرفت. حالا بد نیست بدانید جایزه 

بهترین بازیکن فصل لیگ برتر را فیل فودن برده؛ جایزه‌ای که خیلی‌ها 
معتقد بودند باید به کول پالمر و بوکایو ساکا از چلسی و آرسنال می‌رسید، چراکه 
این بازیکنان نسبت به بازیکن منچسترسیتی شایستگی بیشتری داشتند. حالا 

 جایزه‌ای که پالمر برده، عنوان بهترین بازیکن تیم ملی مردان انگلیس در فصل
24-2023 است. این در حالی است که او جزو بازیکنان اصلی سه‌شیرها در یورو 
نبود و یکی از انتقادهایی که از ساوث‌گیت می‌شد هم همین بود. با این حال او در 

نیمه‌نهایی پاس‌گل منجر به برتری تیمش مقابل هلند را به اولی واتکینز داد 
و در فینال هم تک‌گل انگلیسی‌ها را وارد دروازه اسپانیا کرد. او در 

یورو2024روی هم رفته 145دقیقه به بازی گرفته شد. پالمر 
در ۹بازی ملی خود تاکنون موفق به ثبت 2گل و 

یک پاس‌گل شده است.

کول واقعا 
بازیکن فوق‌العاده و دارای استعداد نابی 

است. او همین حالا و تنها پس از یک فصل که از انتقالش 
از روی نیمکت منچسترسیتی به ترکیب اصلی چلسی می‌گذرد، از 

بلینگام، فودن، دی‌بروینه و خیلی از هم‌پستی‌هایش بهتر است. او می‌تواند 
در همه پست‌ها از جمله خط حمله یا هافبک هجومی بازی کند و بدرخشد. پالمر 
آمار عجیبی در تأثیرگذاری روی گل‌های تیمش دارد. او فصل گذشته و در ترکیب 

چلسی در تمامی رقابت‌ها و در ۴۸بازی، آمار ۲۷گل و ۱۵پاس‌گل را به ثبت رساند. 
پالمر در این فصل زیرنظر مارسکا، بهتر هم شده. همین امسال در 7بازی لیگ، 6گل 
و 5 پاس گل برای چلسی ثبت کرده، با 597دقیقه حضور و میانگین هر 54دقیقه 

یک مشارکت در گل. در مجموع 33بازی در لیگ برتر برای چلسی 22گل و 
11پاس‌گل دارد، یعنی در هر بازی یک اثرگذاری مستقیم روی گل. 

گواردیولا نتوانست از او بازی بگیرد. در سیتی که بود، 14بار 
در لیگ به میدان رفت و تنها یک پاس‌گل در 

358دقیقه ثبت کرد.

پالمر 2هفته پیش 4گل در یک بازی به برایتون زد. هر 4گل در 
نیمه اول به ثمر رسید، کاری که تاکنون هیچ بازیکن دیگری موفق 
به انجام آن نشده بود. کول این کار را تنها با 19دقیقه و 57ثانیه 
بین نخستین و چهارمین تلاش خود برای گلزنی انجام داد. فقط 

جرمین دفو )برای تاتنهام مقابل ویگان در نوامبر 2009( 
تا به حال 4گل لیگ برتر را در زمان سریع‌تر در این 

رقابت‌ها به ثمر رسانده)17دقیقه 
و 56ثانیه(.

04
او که فصل گذشته هم 4گل در پیروزی 6بر صفر 
چلسی مقابل اورتون زده بود، حالا پس از فرانک لمپارد 
در سال 2008)مقابل داربی کاونتی( و 2010)مقابل 

استون ویلا( به دومین بازیکن آبی‌ها تبدیل شده 
که در 2بازی مختلف لیگ برتر موفق 

به زدن 4گل می‌شوند.

02
پالمر بازی این هفته را با 7شوت به پایان رساند. 
هیچ بازیکنی در این فصل در یک بازی لیگ برتر 
مجموع گل‌های مورد انتظار 2.41او را نداشته؛ 

حداقل 0.52امید‌گل بیش از هر بازیکن دیگری، 
بالاترین رکورد بعدی کای هاورتس 

مقابل لسترسیتی با 1.89.

07

 او رکورد بیشترین تعداد پاس‌گل )3پاس‌گل( را در 
یک مسابقه لیگ برتری در اختیار دارد. وقتی پالمر 
توپ را به‌دست می‌آورد، حریف نمی‌داند که باید 

منتظر پاس باشد یا حمل. تنها چیزی که تقریبا 
قطعی است، این است که هر کاری که او 

انجام دهد مؤثر خواهد بود.

03

از زمانی که پالمر در اول سپتامبر 2023به چلسی پیوست، تنها هری کین در گل‌های 
بیشتری در یکی از 5 لیگ برتر اروپا مشارکت داشته است؛ کین ‌49تأثیرگذاری )‌38گل و 

11پاس‌گل برای بایرن‌مونیخ( و پالمر ‌43تأثیرگذاری )‌28گل و 15پاس‌گل برای چلسی(. در این 
مدت هالند 39)‌34گل و 5پاس‌گل(، امباپه 37)‌29گل و 8پاس‌گل( و اولی واتکینز 36)‌23گل و 
‌13پاس‌گل( تأثیرگذاری روی گل‌های تیم‌هایشان داشته‌اند. باید درنظر داشت که ‌10گل پالمر 
پنالتی بوده، اما حتی با حذف ضربات ایستگاهی، تنها کین )43( و واتکینز )36( از 33تأثیرگذاری 

او جلوتر هستند. رکورد تأثیرگذاری روی گل‌ در یک فصل، در حال‌حاضر با 47تأثیرگذاری در 
اختیار اندرو کول )94-1993( و آلن شیرر )95-1994( است، اگرچه آنها در فصل‌هایی 

بازی کردند که 42مسابقه انجام می‌شد. در یک لیگ 20تیمی با انجام 38بازی، 
رکورد 44مشارکت در گل است که توسط تیری آنری در فصل 

03-2002 برای آرسنال به ثبت رسید و ارلینگ هالند 
در فصل 2022-23با آن مساوی کرد.

43
براساس آمار ثبت‌شده 5گل کول از 

خارج از محوطه جریمه به‌دست آمده 
و تنها فیل فودن )6( در این مدت 
گل‌های راه دور بیشتری زده است.

چهارمین گل او 
در بازی با برایتون 
پنجاهمین مشارکت 
گلش برای چلسی در 
فقط ‌53بازی در تمام 
رقابت‌ها بود. پالمر 
بهترین پاسور لیگ 
برتر از ابتدای سال 
2024هم هست، 
بالاتر از دی‌بروینه 
و دیگران؛ کول 
پالمر )۱۲پاس‌گل( 
و کوین دی‌بروینه 
)۱۱پاس‌گل(. او 
در این مدت روی 
32گل تأثیر مستقیم 
گذاشته است.

مارسکا
نسبت به پوچتینو از این 

بازیکن بازی متفاوتی می‌گیرد. به‌نظر 
می‌رسد که او کمی عریض‌تر و عمیق‌تر بازی 

می‌کند و بیشتر به سمت راست متمایل می‌شود 
تا توپ را در حرکت عرضی به سمت چپ روی 
پای تخصصی‌اش قرار دهد. تنها 8بازیکن بیش 
از 28پاس رو به جلوی پالمر در این فصل در لیگ 

برتر پاس روبه‌جلو داشته‌اند. پالمر همچنین 
دوست دارد توپ را حمل کند. او به‌طور 

میانگین در این‌گونه موارد 12متر 
با توپ حرکت می‌کند.

هیچ 
بازیکنی در لیگ برتر 

بیش از ‌15موقعیت پالمر در 
این فصل خلق نکرده است )برابر با 
کولوسفسکی از تاتنهام(. تنها ساکا 
نسبت به او موقعیت‌های مسلم گلزنی 
بیشتری خلق کرده )9به 7(. تنها 

4بازیکن در این فصل بیش از 
پالمر )18( ‌در لیگ شوت 

زده‌اند.

نام‌فروشی
ورزشگاه‌های خاطره‌انگیز شبیه 

بانک و کارخانه می‌شوند
باشگاه اتلتیکو‌مادرید هم نام ورزشگاه خود را 
از وندا متروپولیتانو به ریاض‌ایر متروپولیتانو 
تغییر داد. این تغییر نام که از بازی با لگانس پس از 
فیفادی از آن رونمایی خواهد شد، به‌مدت ۹سال 
و به ارزش مبلغی بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون یورو 
برای باشگاه اسپانیایی درآمد خواهد داشت. این 
پدیده کم‌کم در حال جا افتادن است، به‌گونه‌ای که 
باشگاه بارسلونا هم که تا همین چند سال پیش از 
زدن نام برندهای تجاری روی پیراهن خود پرهیز 
داشت و معتقد بود هزینه‌های باشگاه مردمی باید 
از پول مردم و تماشاگران تامین شود، حتی نام 
ورزشگاه خود را هم به اسپاتیفای فروخته است. 
البته این ورزشگاه در حال بازسازی و نوسازی 
است و قرار است به اسپاتیفای نوکمپ تغییر کند. 
بارسا که فعلا بازی‌های خانگی خود را در ورزشگاه 
اجاره‌ای مونتجویک انجام می‌دهد، ابتدا مبلغ 
این توافق را 280میلیون یورو اعلام کرد که بعدا 
مشخص شد خیلی کمتر است. این اپلیکیشن 
سوئدی تخصصی پخش موزیک، فعلا سالی 5 
میلیون یورو می‌پردازد تا سال2025 که بازسازی 
نوکمپ تکمیل شود. از آن به بعد و به‌مدت 20سال، 
نوکمپ با پیشوند اسپاتیفای به فعالیت ادامه 
خواهد داد و از این محل 400میلیون یورو نصیب 
باشگاه می‌شود. مدیریت باشگاه ادعا می‌کند که 
پس از آماده شدن ورزشگاه جدید، می‌تواند از آن 

سالی 120میلیون یورو درآمد کسب کند.

به سبک آلمانی
    در آلمان تغییر نام ورزشگاه‌ها عادی شده است. هم‌اکنون باشگاه‌های بزرگی مثل 
بایرن‌مونیخ، دورتموند، شالکه، هامبورگ، لایپزیش و چند باشگاه دیگر نام اسپانسر را روی 

استادیوم‌های خود گذاشته‌اند.
    سیگنال ایدوناپارک همان وست فالن سابق است که 30میلیون یورو برای مدت 17سال 

برای باشگاه آلمانی سرمایه آورده است. گروه ایدونا یک شرکت بیمه است.
    شالکه هم که روزهای بدی را از لحاظ اقتصادی پشت‌سر می‌گذارد و تا آستانه ورشکستگی 
هم پیش رفته، نام الدپارک اشتادیون را از سال2005 به شرکت ولتینزو فروخت و حالا 
بازی‌های خود را در ورزشگاه ولتینز آره‌نا برگزار می‌کند؛ ورزشگاهی که نزدیک 200میلیون 

یورو برای ساخت آن هزینه شد اما قرارداد اسپانسری نامش، 30میلیون یورو است.
    ورزشگاه جدید هامبورگ که در اواخر قرن 20ساخته شد، ابتدا ولک اسپارک اشتادیون 
نام داشت اما بعدا به ای.او.ال آره‌نا تغییر نام داد و سپس نام آن به‌ ها اس هانورد بانک فروخته 
شد و 6میلیون یوروی دیگر به 15میلیون درآمدزایی قبلی باشگاه اضافه کرد تا اینکه از 
سال2010 شرکت ایمتچ با پرداخت مبلغ 40میلیون یورو به‌مدت 10سال با باشگاه آلمانی 

به توافق رسید.
    گروه آلیانس برای نام ورزشگاه جدید شهر مونیخ 90میلیون یورو برای 30سال 
پرداخته که فعلا 22سال آن سپری شده. آلیانس آره‌نا هنگام بازی‌های بایرن قرمز است، 
برای بازی‌های مونیخ1860 آبی می‌شود و هنگام بازی‌های تیم ملی آلمان به سفید 

تغییر رنگ می‌دهد.

    شروع داستان
این کار را آرسنال باب کرد. آرسن ونگر چند سال صرفه‌جویی کرد و 
ستاره نخرید و به استفاده از بازیکنان نوجوان ادامه داد تا ورزشگاه جدید 
توپچی‌ها ساخته شود و آنها بتوانند ورزشگاه هایبری را بازنشسته کنند. 
ورزشگاه جدید با نام تجاری امارات رونمایی شد. شرکت هواپیمایی امارات 
اسپانسر آن بود و برای ثبت این نام 250میلیون پوند به آرسنال داد. مدت این قرارداد 24ساله 
است. هواپیمایی امارات در سال2005 میلادی مبلغ 100میلیون پوند برای 15سال به آرسنال 
پرداخت کرد و نام ورزشگاه را در اختیار گرفت. اما در سال2012 قرارداد تا سال2024 و به 
ارزش 150میلیون پوند دیگر تمدید شد. ساخت ورزشگاه 470میلیون پوند هزینه برد که 
260میلیونش از طریق وام تامین شد. آرسنال از هایبری هم هنوز درآمد کسب می‌کند اما نه 

با برگزاری مسابقات فوتبال.

    از این جیب به اون جیب
منچسترسیتی هم دیگر باشگاه بزرگی است که نام یک برند خارجی را 
روی ورزشگاه خود گذاشته است. ورزشگاه مین‌رود که ‌122سال سابقه 
دارد، در قرن جدید جای خود را به ورزشگاه اتحاد داد. شیخ منصور اماراتی 
که مالک این باشگاه است، برای نام آن 150میلیون پوند به‌مدت 15سال به خزانه باشگاه واریز 
کرد. این مبلغ یکی از پول‌های بی‌حساب و کتابی است که شیخ منصور و هولدینگ زیرنظر 
او با قراردادهای صوری وارد باشگاه انگلیسی می‌کند. در قرن نوزدهم، 36سال ورزشگاه هاید 

رود میزبان بازی‌های من‌سیتی بود تا اینکه به‌دلیل آتش‌سوزی، مکان تیم‌های این باشگاه به 
مین‌رود انتقال یافت.

    ورزشگاه‌داری!
به‌تازگی در 2 باشگاه بزرگ انگلیسی زمزمه‌هایی مبنی بر تغییر نام 
ورزشگاه‌های تاریخی آنها درگرفته و هیچ بعید نیست به‌زودی نام 
‌2ورزشگاه اولدترافورد و استمفوردبریج عوض شود. شرکت آلیانس که نام 
ورزشگاه‌های اختصاصی 2باشگاه بزرگ بایرن‌مونیخ و یوونتوس را در اختیار دارد، می‌خواهد 
همین بلا را سر استمفوردبریج و چلسی بیاورد. هنوز مشخص نشده که همین ورزشگاه با نام 
آلیانس به فعالیت ادامه خواهد داد یا ورزشگاهی جدید تاسیس خواهد شد. آلیانس در شهرهای 

سیدنی، مینه سوتا، نیس، وین و سائوپائولو هم فعالیت‌های مشابهی داشته است.

    عبور از خاطرات
جیمی رتکلیف، یکی از سهامداران عمده جدید منچستریونایتد دنبال فروش 
نام اولدترافورد به یک شرکت تجاری است و حتی به ساخت ورزشگاهی به‌جای 
اولدترافورد که 114سال قدمت دارد هم فکر می‌کند. باشگاه در تلاش برای 
کاهش بدهی خود که در حال حاضر 653.3میلیون پوند )826.8میلیون دلار( است، با یک بانک 
آمریکایی مذاکره کرده است. در این شرایط باید دید تغییر نام ورزشگاه‌های خاطره‌انگیز و تاریخی تا 

چه مرحله‌ای پیش می‌رود. فعلا که نام لیگ‌ها هم به بانک‌ها و برندهای تجاری فروخته شده است.


